tatis testimoniis, pro petenda iuxta morem gentis in portum intrandi facultate praeceunt. Paulo post, praemissa tormentis bellicis consueta salutatione, iactae sunt anchorae; rediit ad nos cum binis Patribus ex Collegio Alonensi, nos omnes cum rebus nostris fere omnibus, probabiliter non amplius ad navim redituros, sed terrestri ut credebatur itinere Alona Gades abituros in duabus naviculis ad portum devecturus; uti et devec-ti sumus circa horam septimam vespertinam, expectantibus nos in portu binis aliis Alonensibus Patribus, ac a quibus magna comitate in Collegium deducti, charitate, humanitateque maxima excepti et habiti sumus. Una hora postquam in Collegium perveneramus, sumpto prius frigidissimae aquae haustu cum saccaraceo pane, dum coenula pararetur, ad videndam processionem, quam hora noctis (huius loci obscura) nona, solemniter ac multis nobilibus candidis facibus illustribus, plurimisque religiosis, splendidam, circumlato Sacro S. Veronicae Velo, seu Sacro Christi Sudario, ad avertendam pestem, quae in vicinis quibusdam urbibus grassatur, et ad optinendam pacem, hic loci instituebant. Domum reversi, sumpta coena in Gymnasio plenique pernoctavimus.

26. Die dominico, legimus omnes Sacrum in novo et eleganti collegii nostri templo, ternis exceptis, qui reliquorum nautarum et militum in navibus, tam capitanea quam S. Nicolai, confessiones exceperunt, eosdemque et alios lecta ibidem missa, Sacra Synaxi refece-runt. Tam vehementem tamen ventum tres isti, praesertim dum in urbem ex navibus in navicula redirent, experti sunt, ut non leve submissionis periculum subiecerint. Nostrorum quatuor ad concionem hispanicam, quae pro triduana, ad optinendam pacem et avertenda pestis pericula habebatur, nos contulimus. Ea a quodam admodum R. D. Canonico, nostrorum alias amantissimo, atqui praecedente die a R. P. Rectore Huiate, ut nostrorum quaternos, vel senos, posset hospitio suo excipere, petierat enimissime eloquenter et graviter habebatur; ad ferventissimas preces hoc comprecationis triduo ad Deum fundendas, auditores suos, efficacissimis argumentis animans. Ad simile autem erga hospites nostros obsequium, etiam alii urbis domini se et suas aedes pro eo tempore, quo hic eramus versaturi, humanissime obtulerant. Deliberatum, praesertim hodie, acriter, an reliquum itineris, quod Gades usque debebamus, via terrestri aut in priori navi instituendum esset; per certas enim literas, easque recentissimas, R. P. Lector acceperat Gadibus, Flotam Indos 2 julii abituram; unde etsi spes erat discessum illum clas-sis ad 10, vel 12 julii differendum, indubitatum tamen erat nobis ma-turatione et praeparatione opus esse. Statutum tamen ob multa incommoda, quae terrestri itinere perrecturis obstitura videbantur, maritimo itinere Gades usque pergere.